
Uchwała Nr XXX/…/2013 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia .. maja 2013 r. 

 

w sprawie utrzymania w mocy Uchwały Zebrania Wiejskiego, podjętej  

w dniu 08 maja 2013 r. 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, ze zmianami) w związku z § 15 ust. 6 Statutu 

Sołectwa Kuźnica Zbąska uchwalonego Uchwałą Nr XVI/130/2008 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 26 marca 2008r., w sprawie uchwalenia Statutów jednostek 

pomocniczych Gminy Rakoniewice (opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego Nr 106, poz. 1976, z dnia 30 czerwca 2008 r.)  

 

Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. Utrzymuje się w mocy Uchwałę Zebrania Wiejskiego sołectwa Kuźnica Zbąska,  

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu sołtysa sołectwa Kuźnica Zbąska, podjętą w 

dniu 08 maja 2013 r. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXX/…/2013 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia .. maja 2013 r. 

 

w sprawie utrzymania w mocy Uchwały Zebrania Wiejskiego, podjętej  

w dniu 08 maja 2013 r. 

 

Zgodnie ze Statutem Sołectwa  (§ 8)  Zebranie Wiejskie podejmuje uchwały we 

wszystkich sprawach należących do Sołectwa. Do wyłącznej właściwości Zebrania 

Wiejskiego należy wybór i odwołanie Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej 

członków.  

Pełniący dotychczas funkcję Sołtysa sołectwa Kuźnica Zbąska pan Ryszard Florek 

złożył na ręce Burmistrza Rakoniewic pisemną rezygnację z pełnienia funkcji sołtysa. Wobec 

powyższego Zebranie Wiejskie, w dniu 08 maja 2013 r., podjęło uchwałę w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu sołtysa sołectwa Kuźnica Zbąska. 

Zgodnie z zapisami Statutu Sołectwa (§ 15) m.in. uchwały Zebrania Wiejskiego Sołtys 

przekazuje Burmistrzowi, w terminie 7 dni od daty odbycia Zebrania Wiejskiego. Burmistrz 

zobowiązany jest przedstawić takie uchwały Radzie Miejskiej, na najbliższej sesji. Rada  

z kolei podejmuje uchwałę utrzymującą w mocy lub uchylającą uchwałę Zebrania 

Wiejskiego.  

 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne.   


